
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
Servizio FINANZIARIO 

Determinazione  n. 3 
del 15/01/2026 

 

REGIONE PIEMONTE                          PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI VILLAMIROGLIO 
 

 
OGGETTO: RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE IN SCADENZA  CON A&M CONSULTING 
SRL 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la delibera n. 50 del 25/06/2024 con la quale è stato nominato il responsabile del 
servizio Finanziario e tributario  il Sindaco – Monchietto Paolo ;  
 
Dato atto che con deliberazione di CC n.20 del 18/12/2025 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2026/2028 secondo i modelli del D.Lgs. n. 118/2011, art. 11, comma 1;  
 
 
Vista la deliberazione G.C. n.46 del 18/12/2025 ad oggetto : “  Approvazione del Piano esecutivo 
di gestione (PEG) e del Piano degli Obiettivi e delle Performance (POP) per il periodo 2025-
2027026”; 
 
Vista la determina n.57 del  30/09/2025 a firma dello scrivente era stato affidato ai sensi del D.Lgs 
n. 36/2023 il servizio di brokeraggio assicurativo alla A&M Consulting Srl di Genova; 
 
Visto l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
 
Visto l’art. 107 comma 2 e 3 lettera D) del D. Lgs. 267/2000; 
 
Rilevato  che la stipula delle polizze sono erano in scadenza al 31/12/2025; 
 
Considerato   che in data 13/01/2026 sono state comunicate da a&m consulting srl i dati per il 
rinnovo delle polizze; 
 
Considerato che si rende necessario procedere al rinnovo delle polizze: 

 RCA -mezzo BK437S 
 RCA – mezzo DJ599CD 
 RCA -mezzo CN182FE 

 
Rilevato che si rende necessario provvedere al rinnovo; 
 
Dato atto che non sono attive convenzioni consip di cui all’art. 26 comma 1 della legge 488/1999 
aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi al presente affidamento; 
 
Dato atto che la spesa risulta inferiore ad € 140.000,00 e che pertanto si può provvedere all’affidamento 
diretto da parte del r.u.p. ai sensi del vigente regolamento per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in 
economia; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Rilevato che il servizio rientra tra quelli eseguibili in economia tenuto conto di quanto stabilito nel 
Regolamento Comunale per le forniture di servizi da eseguirsi in economia, 
 
Visto il DURC della ditta che risulta regolare, che sarà sottoposto a verifica ai sensi dell’art. 6 
D.P.R. 207/2010; 
 
Richiamati: 
 l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, e s.m.i. in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 
servizi; 
 l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 
degli impegni di spesa; 
 la Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i. in materia di procedimento amministrativo e diritto di 

accesso agli atti; 
 il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio di Regioni, Enti Locali e loro organismi; 
 la Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 la Legge 27/12/2017 n. 205 (Legge di stabilità – Legge di bilancio 2018); 

 
Visto il parere FAVOREVOLE del responsabile del servizio di ragioneria in ordine alla regolarità 
contabile a sensi dell'articolo 49 1° comma del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali) che si inserisce nel presente provvedimento così da costituirne 
parte integrante e sostanziale; 
 
Visto l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 

DETERMINA 
 

1.DI DARE ATTO che si procede con iter comunale per il perfezionamento del presente atto per le 
motivazioni ben descritte nella premessa, che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo;  

 
2.DI STABILIRE che per l’acquisizione del servizio di assicurazioni si procede in economia, 
mediante affidamento diretto, con l’affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 
3.DI ASSEGNARE all’agenzia di A&M Consulting srl  le polizze sottoelencate : 

 RCA -mezzo BK437S 
 RCA – mezzo DJ599CD 
 RCA -mezzo CN182FE 

 
4.DI DARE atto che in base alla nuova normativa sui contratti pubblici si è provveduto a richiede il CIG 
attraverso la Piattaforma Contratti Digitali in quanto l’importo è inferiore ai 5.000euro, codice CIG. 
B9F7857144; 
  
IMPEGNARE e LIQUIDARE per i motivi di cui in premessa le polizze sopra indicate , impegnando la 
somma di €.803,00 alla missione 10.05.1 del bilancio di previsione 2026/2028. 
 
 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
       F.TO:  MONCHIETTO Paolo         

              
             

     



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
                                               

Attestazione del Responsabile dei servizi finanziari 

(art. 151, comma 4, D.Lgs 267/2000) 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

(art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

Si esprime parere contabile favorevole attestante altresì la copertura finanziaria. 

COPERTURA FINANZIARIA 

Rilascia il visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2) 

D.L. 78/2009). 

            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                F.to: MONCHIETTO Paolo 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web del comune 

di Villamiroglio dal 20/01/2026 per 15 giorni consecutivi. 

Villamiroglio. li 20/01/2026 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       MONCHIETTO Paolo

 

  

 
  

Copia conforme all'originale in carta libera per uso interno.Villamiroglio, lì   

Il Responsabile del servizio 


